

СОГЛАСОВАНО:

" " 2020г.

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель директора по капитальному  
строительству АО "УК "Кузбассразрезголь"  
" " " " 2020 г.  
Е.А.Буймов

Филиал "Краснобродский угольный разрез"  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 6-17**  
(локальная смета)

на Здание химлаборатории ОТК; инв.№0610120225  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Акт № 6-17  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 130.427 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 14.740 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1351.72 чел. час  
Составлен(а) в базисных ценах \_\_\_\_\_

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
					Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	ТЕРр58-3-1 Редакция 2014г.- I1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. НР (28.17 руб.): 83% от ФОТ СП (22.06 руб.): 65% от ФОТ	100 м труб и покрытий	0.398	85.6	85.27	0.33		34.07	33.94	0.13		9.1	3.62		
2	ТЕР46-04-008-03 Редакция 2014г.- I1	Разборка покрытий кровель: из асбестоцементных плит и черепицы НР (2150.26 руб.): 110% от ФОТ СП (1163.09 руб.): 70% от ФОТ, 85 от ФОТ	100 м2 покрытия	3.7576	626.52	520.22	106.3		2354.21	1954.78	399.43		55.52	208.62		
3	ТЕР46-04-001-04 Редакция 2014г.- I1	Разборка: кирпичных стен НР (2620.86 руб.): 110% от ФОТ СП (1417.65 руб.): 70% от ФОТ, 85 от ФОТ	1 м3	23.46	171.79	87.67	84.12	13.89	4030.19	2056.74	1973.45	325.86	8.24	193.31	1.15	26.98
4	ТЕРр69-9-1 Редакция 2014г.- I1	Очистка помещений от строительного мусора НР (10.2 руб.): 78% от ФОТ СП (6.54 руб.): 50% от ФОТ	100 т мусора	0.007	1868.87	1868.87			13.08	13.08			214.32	1.5		
5	ТЕРр58-1-1 Редакция 2014г.- I1	Разборка деревянных элементов конструкции крыши: обрешетки из брусков с прозорами НР (474.81 руб.): 83% от ФОТ СП (371.84 руб.): 65% от ФОТ	100 м2 кровли	3.7576	210.18	144.78	65.4	7.46	789.77	544.03	245.74	28.03	15.16	56.97	0.46	1.73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
6	ТЕР08-02-001-03 Редакция 2014г.- И1	Кладка стен кирпичных наружных: средней сложности при высоте этажа до 4 м НР (1888.15 руб.): 122% от ФОТ СП (1052.41 руб.): 80% от ФОТ	1 м3 кладки	23.46	893.17	59.49	56.87	6.48	20953.77	1395.64	1334.17	152.02	5.66	132.78	0.4	9.38
7	ТЕР10-01-002-01 Редакция 2014г.- И1	Установка стропил НР (717.12 руб.): 118% от ФОТ СП (325.44 руб.): 63% от ФОТ	1 м3 древесины в конструкции	2.5	2095.98	240.66	51.53	2.43	5239.95	601.65	128.83	6.08	24.09	60.23	0.15	0.38
8	ТЕР11-01-002-02 Редакция 2014г.- И1	Устройство подстилающих слоев: шлаковых (ОЗП=0.5; ЭМ=0 к расх.; ЗПМ=0; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0.5; ТЗМ=0) НР (727.13 руб.): 123% от ФОТ СП (376.86 руб.): 75% от ФОТ	1 м3 подстилающего слоя	43.92	13.46	13.46			591.16	591.16			1.265	55.56		
9	ТЕР26-01-039-01 Редакция 2014г.- И1	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо (Прил.26.2 При выполнении работ по изоляции поверхностей только сверху ОЗП=0.75; ТЗ=0.75) НР (3889.12 руб.): 100% от ФОТ СП (2314.03 руб.): 70% от ФОТ	1 м3 изоляции	43.92	168.61	88.55	80.06		7405.35	3889.12	3516.23		7.935	348.51		
10	ТССЦ-104-1225 Редакция 2014г.- И1	Вата минеральная «ISOVER» Классик-Твин-50	м3	44.7984	333.93				14959.53							
11	ТЕР10-01-008-08 Редакция 2014г.- И1	Обивка стен кровельной сталью: оцинкованной по войлоку 5 061.55 = 7 060.62 - 0.18 x 11 105.92 НР (11.71 руб.): 118% от ФОТ СП (5.31 руб.): 63% от ФОТ	100 м2	0.03	5061.55	330.66	25.82		151.85	9.92	0.77		33.4	1		
12	ТССЦ-104-1225 Редакция 2014г.- И1	Вата минеральная «ISOVER» Классик-Твин-50	м3	0.3	333.93				100.18							
13	ТЕРр58-12-2 Редакция 2014г.- И1	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали НР (653.82 руб.): 83% от ФОТ СП (512.02 руб.): 65% от ФОТ	100 м2	3.7676	1590.35	203.89	34.1	5.19	5991.8	768.18	128.48	19.55	21.35	80.44	0.32	1.21
14	ТЕР09-04-002-01 Редакция 2014г.- И1	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м НР (1413.88 руб.): 90% от ФОТ СП (1135.03 руб.): 85% от ФОТ	100 м2 покрытия	3.7576	1175.04	373.11	611.39	44.97	4415.33	1402	2297.36	188.98	35.5	133.39	2.61	9.81
16	ТССЦ-101-1810 Редакция 2014г.- И1	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0.018788	31663.29				594.89							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
17	<b>ТСЦ-101-1811</b> Редакция 2014г.- И1	Защелки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	Т	0.018788	8665.26				162.8							
18	<b>Согласованная цена МТС</b> Редакция 2014г.- И1	Профнастил оцинкованный Н60-845-0,8 МАТ=488,81/6,863*1,046*1,02	М2	413.336	488,81/6,863*1,046*1,02				31409.4							
15	<b>ТЕР12-01-010-01</b> Редакция 2014г.- И1	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали 1 391,45 = 9 288,39 - 0,782 x 10 098,39 НР (357,96 руб.); 120% от ФОТ СП (164,81 руб.); 65%*0,85 от ФОТ	100 м2 покрытия	0.2574	1391.45	1155.69	37.04	3.24	358.16	297.47	9.53	0.83	112.75	29.02	0.2	0.05
19	<b>ТСЦ-101-2778</b> Редакция 2014г.- И1	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	М2	27.027	46				1243.24							
20	<b>ТЕР10-01-008-05</b> Редакция 2014г.- И1	Устройство: карнизов НР (606,42 руб.); 110% от ФОТ СП (229,82 руб.); 63%*0,85 от ФОТ	100 м2	0.2928	5652.44	1465.75	112.06		1713.59	429.17	32.81		143	41.87		
21	<b>ТЕР13-07-002-02</b> Редакция 2014г.- И1	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром свыше 500 мм: уайт-спиритом НР (21.11 руб.); 90% от ФОТ СП (13.95 руб.); 70%*0,85 от ФОТ	100 м2 обезжириваемой поверхно сти	0.5	292.39	46.77	3.34	0.12	146.2	23.39	1.67	0.06	4.45	2.23	0.01	0.01
22	<b>ТЕР12-01-028-02</b> Редакция 2014г.- И1	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран (со сваркой полотен) с укладкой разделительного слоя по утеплителю, несущее основание из: бетона 523,35 = 6 551,33 - 110 x 8,11 - 115 x 44,39 - 0,6 x 51,71 НР (34,33 руб.); 120% от ФОТ СП (15,81 руб.); 65%*0,85 от ФОТ	100 м2 кровли	0.5	523.35	56.71	17.48	0.49	261.68	28.36	8.74	0.25	5.33	2.67	0.03	0.02
23	<b>СОГЛАСОВАННАЯ ЦЕНА МТС</b>	ПВХ Есорplast V-РР 1,2мм мембрана серая МАТ=320,02/6,863*1,046*1,02	М2	57.8	49.75 320,02/6,863*1,046*1,02				2875.55							
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																
					105795.75	14038.63	701.66		1351.72	10077.34	10077.34					49.57
					15505.05				9126.67							
					130427.47									1351.72		49.57
									81679.78							
									10077.34							
									14740.29							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Накладные расходы								15505.05							
	Сметная прибыль								9126.67							
	<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>130427.47</b>					<b>1351.72</b>		<b>49.57</b>

Проверил **И.К.Онщенко**  
 Составил **И.А.Берсенева**  
 Объемы проверил **О.А.Любаев**

2014 - 23.09.20

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА  
 ПО РЕМОНТУ ЗИС  
**ЖУЧКОВ А.Н.**